
 

Na temelju članka 109. Zakona o državnim službenicima i namještenicima ("Narodne 
novine", br. 27/01.), a u vezi članka 144. stavka 2. točke a) Zakona o državnim službenicima 
("Narodne novine", br. 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12., 37/13. i 
38/13.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________2014. godine donijela  

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O NAZIVIMA RADNIH MJESTA  
I KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA U DRŽAVNOJ SLUŽBI 

 
Članak 1. 

 
U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi 
("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 21/04., 
25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 77/10., 
113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12., 78/12., 82/12., 100/12., 124/12., 140/12., 
16/13., 25/13., 52/13., 96/13., 126/13., 2/14. i 94/14.), u članku 22. podstavku c) Radna mjesta 
II. vrste, točka 1. i Stručni uvjeti za točku 1. mijenjaju se i glase: 

„građevinski nadzornik s ovlastima građevinskog inspektora 1,164 

Stručni uvjeti za točku 1.: završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju 
od najmanje tri godine, ostali uvjeti prema posebnim propisima.“ 

 
Članak 2.  

 
Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Narodnim novinama". 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 
         Predsjednik 
 
                 Zoran Milanović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 

 U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj 
službi ("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 
21/04., 25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 
77/10., 113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12., 78/12., 82/12., 100/12., 124/12., 
140/12., 16/13., 25/13., 52/13., 96/13., 126/13., 2/14. i 94/14. – u daljnjem tekstu: Uredba), 
utvrđeni su jedinstveni i posebni nazivi radnih mjesta s pripadajućim koeficijentima složenosti 
poslova.   

 
 Sukladno odredbi članka 6. stavka 1. Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne 
novine“, br. 153/13.), građevinski inspektori su državni službenici s ovlastima obavljanja 
inspekcijskog nadzora u sjedištu Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, područnim 
uredima i područnim jedinicama, a prema stavku 2. istoga članka, radna mjesta s ovlastima 
obavljanja inspekcijskog nadzora su glavni građevinski inspektor, viši građevinski inspektor – 
specijalist, viši građevinski inspektor, građevinski inspektor i građevinski nadzornik s 
ovlastima građevinskog inspektora. 

 Prema odredbi članka 7. stavka 1. istoga Zakona, radna mjesta s ovlastima 
obavljanja inspekcijskog nadzora te uvjetima koje moraju ispunjavati osobe na tim radnim 
mjestima i njihovim ovlastima propisuje ministar graditeljstva i prostornoga uređenja 
pravilnikom o unutarnjem redu. 

 Dosadašnjim člankom 22. Uredbe, kojim su propisani posebni nazivi radnih mjesta 
sa pripadajućim koeficijentima složenosti poslova u Ministarstvu zaštite okoliša i prirode te 
Minstarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja, podstavkom c) Radna mjesta II. vrste, kao 
posebni naziv radnog mjesta utvrđeno je radno mjesta građevinski inspektor II. vrste sa 
koeficjentom 1,164. 

 Budući su člankom 6. Zakona o građevinskoj inspekciji pobrojana radna mjesta 
državnih službenika s ovlastima obavljanja inspekcijskog nadzora u području graditeljstva, 
vidljivo je da dosadašnje radno mjesto građevinskog inspektora II. vrste nije tim Zakonom 
propisano kao radno mjesto građevinskog inspektora. 

 Slijedom navedenog, predlaže se umjesto dosadašnjeg radnog mjesta građevinski 
inspektor II. vrste, kao radno mjesto II. vrste u Ministarstvu graditeljstva i prostornoga 
uređenja, utvrditi radno mjesto građevinskog nadzornika s ovlastima građevinskog inspektora 
sa istim koeficijentom složenosti poslova.  

 


	UREDBU
	o IZMJENI uREDBE O nazivima radnih mjesta
	i koeficijentima sloŽenosti poslova u drŽavnoj sluŽbi


